
 14. 住居・土木建設

単位：ｍ2

棟 数 床 面 積 棟 数 床 面 積 棟 数 床 面 積 棟 数 床 面 積 棟 数 床 面 積 棟 数 床 面 積

平成26年度 152,076 22,151,959 78,710 9,136,972 4,540 567,738 25,487 1,731,325 20,849 4,205,137 22,490 6,510,787

27年度 152,339 22,249,472 79,166 9,227,539 4,493 563,772 25,310 1,718,553 20,906 4,218,175 22,464 6,521,433

28年度 152,246 22,298,563 79,344 9,287,867 4,447 561,064 25,062 1,701,862 20,976 4,230,216 22,417 6,517,554

29年度 152,322 22,384,882 79,669 9,358,148 4,383 554,122 24,850 1,687,671 21,093 4,247,556 22,327 6,537,385

30年度 152,469 22,447,140 80,064 9,436,282 4,334 549,395 24,700 1,679,022 21,125 4,250,717 22,246 6,531,724

資料　固定資産税概要調書

注）　各年度とも地方税法に規定する賦課期日（当該年度の初日の属する年の1月1日）における状況

14-1．　家 屋 建 築 状 況

年 度
総 数

木 造 非 木 造

専 用 住 宅 併 用 住 宅 そ の 他 専 用 住 宅 そ の 他



 14. 住居・土木建設

年 度 総 数 公 営 住 宅 改 良 住 宅 特定公共賃貸 定住促進住宅

平成25年度末 2,041 1,541 458 30 12

　　 26 年度末 1,994 1,494 458 30 12

　　 27 年度末 2,063 1,563 458 30 12

　　 28 年度末 1,983 1,483 458 30 12

　　 29 年度末 1,971 1,471 458 30 12

注）改良住宅には地域福祉課管理のものも含める 資料　市営住宅課

14-2． 市 営 住 宅 状 況



 14. 住居・土木建設

平成30年3月31日現在

区 分
道 路 幅 員
（ ｍ ）

道 路 延 長
（ ｍ ）

舗 装 済 延 長
（ ｍ ）

舗 装 率
（ ％ ）

市 道 2.5～27.2 2,074,063 1,991,614 96.0

国 道 ― 123,341 123,341 100.0

県 道 ― 300,709 290,815 96.7

注）平成29年度道路台帳整備済数値 資料　監理課

    国道・県道は福井県土木部道路保全課の「道路現況表 平成29年4月1日現在」による。

14-3． 市 内 道 路 状 況



 14. 住居・土木建設

平成30年4月1日現在

延 長 進 捗 率 延 長 進 捗 率

(ｍ) (ｍ) (%) (ｍ) (%)

国土交通省管理 15,210 14,840 97.6 0 0.0

県 管 理 24,300 13,680 56.3 4,070 16.7

県 道 ― 64,630 53,990 83.5 5,990 9.3

幹 線 街 路 105,380 88,940 84.4 1,520 1.4

区 画 街 路 14,890 14,070 94.5 0 0.0

特 殊 街 路 8,930 8,750 98.0 0 0.0

233,340 194,270 83.3 11,580 5.0

注）改良済 ： 用地が計画幅員どおり確保されており、計画決定どおり完全に完成し一般の通行に供している道路。 資料　都市計画課

　　概成済 ： 改良済み以外の区間のうち路線として都市計画道路と同程度の機能を果たしうる道路。

　　　　　　 （おおむね計画幅員の2/3以上または4車線以上の幅員を要する道路。）

国 道

市 道

合 計

14-4．　都 市 計 画 街 路 事 業 進 捗 状 況

道 路 種 別 区 分
計 画 延 長

改 良 済 概 成 済



 14. 住居・土木建設

平成30年4月1日現在 単位：ｍ，㎡

車 道 車 道 車 道 車 道 車 道 車 道 車 道

19.5m
以 上

13.0m
以 上

5.5m以上 5.5m未満
5.5m
以 上

3.5m
以 上

3.5m
未 満

高

級

簡

易

立

体

平

面

個

数

延

長

個

数

延

長

国 道 158 号  御幸4丁目～宿布町 38,057 0 - 38,057 0 675,844 450,285 346,796 20,945 146 5,760 28,816 3,335 0 0 0 - 0 3,255 34,802 0 3 0 33,868 47 996 6 3,193

国 道 305 号  小丹生町～白方町 30,809 0 - 30,809 0 413,250 260,866 212,685 7,131 7 363 26,775 3,554 24 456 0 - 0 0 30,809 0 0 0 29,850 20 394 3 565

国 道 364 号  田尻町～宇坂大谷町 19,767 15,139 - 4,628 0 57,371 34,932 29,575 634 0 0 4,167 461 0 0 0 - 0 95 4,533 0 0 1 3,968 8 110 1 550

国 道 365 号  小丹生町～白方町 26,588 26,588 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国 道 416 号  川尻～玄正島町 22,222 59 - 22,163 2 415,775 311,118 227,074 14,222 1,286 6,411 11,203 3,263 0 0 0 - 0 0 22,163 0 2 1 20,821 28 1,342 0 0

国 道 476 号  南野津又町～折立町 13,226 0 - 13,226 0 127,361 93,660 78,742 1,080 0 0 9,112 435 475 3,142 62 - 0 29 9,521 3,676 0 0 12,976 16 172 1 78

福 井 - 加 賀 線  御幸4丁目～川合鷲塚町 9,984 16 - 9,968 6 237,572 230,473 137,467 9,169 992 2,551 6,383 33 0 0 0 - 0 13 9,946 0 1 2 9,238 19 730 0 0

福 井 - 大 森 河 野 線  上一光町～末町 23,317 0 - 23,317 0 221,415 157,195 133,189 1,941 0 0 10,121 10,129 496 2,339 232 - 0 244 4,987 18,086 0 0 22,921 24 164 1 232

武 生 - 美 山 線  折立町～朝谷町 8,505 3,234 - 5,271 0 59,555 39,722 32,353 508 0 0 4,898 38 45 290 0 - 0 125 10 5,136 0 0 5,118 6 33 1 120

福 井 - 四 ヶ 浦 線  中央3丁目～久喜津町 33,484 9,695 - 23,789 0 287,819 244,839 173,991 10,161 0 1,637 17,433 4,677 0 42 0 - 0 344 19,834 3,611 0 0 23,121 21 668 0 0

丸 岡 - 川 西 線  丸岡～佐野町 2,244 0 - 2,244 0 18,372 16,735 13,166 1,061 0 0 1,320 251 35 388 250 - 0 0 2,244 0 0 0 2,237 2 7 0 0

福 井 - 停 車 場 線  福井駅～大手3丁目 432 0 - 432 2 20,954 20,954 13,549 432 432 0 0 0 0 0 0 - 0 0 432 0 0 0 432 0 0 0 0

鯖 江 - 美 山 線  浄教寺町～安波賀町 9,361 1,034 - 8,327 0 80,467 58,837 47,366 1,534 0 40 5,163 0 206 2,461 457 - 0 95 2,814 5,418 0 0 8,264 5 63 0 0

福 井 - 今 立 線  荒木新保町～西大味町 7,538 0 - 7,538 0 73,896 62,349 49,387 2,217 0 37 6,057 1,444 0 0 0 - 9 0 7,529 0 0 1 7,336 16 202 0 0

福 井 - 朝 日 武 生 線  中央3丁目～下江守町 12,172 0 - 12,172 0 197,385 172,037 121,973 5,730 964 210 10,511 487 0 0 0 - 0 18 11,834 320 0 0 11,805 12 367 0 0

福 井 - 金 津 線  天池町～石盛町 2,456 0 - 2,456 0 39,216 35,648 24,076 2,418 0 101 2,235 120 0 0 0 - 0 0 2,456 0 0 0 2,436 5 20 0 0

福 井 - 丸 岡 線  順化1丁目～栗森町 7,930 44 - 7,886 3 144,469 137,711 98,629 7,397 1,072 574 6,240 0 0 0 0 - 0 0 7,886 0 1 1 7,470 24 416 0 0

篠 尾 - 勝 山 線  篠尾町40字55-2～安波賀町 18,686 3,066 - 15,620 0 149,390 104,721 88,454 502 0 27 6,833 775 825 5,331 1,829 859 2,210 34 6,778 6,598 0 2 15,252 13 368 0 0

清 水 - 美 山 線  三尾野町～安波賀町 23,074 4,862 - 18,212 0 193,757 151,327 121,856 3,205 0 176 9,706 5,879 1,165 1,220 66 - 838 531 5,455 11,388 0 3 17,571 31 333 1 308

福 井 - 三 国 線  三ﾂ屋町～二日市町 6,604 0 - 6,604 0 126,323 122,617 81,188 5,227 0 4,899 1,705 0 0 0 0 - 0 0 5,249 1,355 0 0 6,572 2 32 0 0

舟 橋 - 松 岡 線  舟橋町7字53-1～北野上町 5,777 51 - 5,726 0 52,021 49,897 34,318 1,415 0 0 2,167 82 696 2,072 709 - 0 0 1,628 4,098 0 0 5,717 3 9 0 0

栃 神 谷 鳴 鹿 - 森 田 線  漆原町～栄町13字 3,043 0 - 3,043 0 74,964 23,507 19,679 449 0 0 2,664 330 49 0 0 - 0 0 3,043 0 0 0 3,004 2 39 0 0

稲 津 - 松 岡 線  荒木新保町～花野谷町 5,914 0 - 5,914 0 55,538 46,468 36,438 2,024 0 0 3,068 570 12 2,157 107 - 0 5 3,638 2,271 0 0 5,896 5 18 0 0

吉 野 - 福 井 線  白滝町33字-1～花月1丁目 9,943 179 - 9,764 3 146,437 138,412 95,066 5,450 297 1,209 3,487 944 2,818 846 163 - 0 19 5,653 4,092 1 0 10,825 12 68 0 0

殿 下 - 福 井 線  白滝町～春山1丁目 17,424 109 - 17,315 0 213,244 175,368 122,498 6,944 78 193 10,371 4,773 174 1,590 136 - 0 324 6,076 10,915 0 0 16,885 14 430 0 0

徳 光 - 福 井 線  徳光町44字12～勝見3丁目 7,058 134 - 6,924 0 72,238 65,290 47,735 1,764 0 159 4,268 1,744 24 729 0 - 109 9 2,183 4,623 0 1 6,571 12 353 0 0

森 田 停 車 場 線  森田駅～栄町17字11 157 0 - 157 0 2,395 2,395 1,247 157 0 0 157 0 0 0 0 - 0 0 0 157 0 0 157 0 0 0 0

森 田 ( 停 ) 中 角 線  栄町4字2～中角町41字25 1,824 0 - 1,824 0 21,019 16,060 13,772 303 0 0 1,771 53 0 0 0 - 0 0 7 1,817 1 0 1,818 2 6 0 0

福 井 ( 停 ) 米 松 線  福井駅～米松2丁目 2,740 33 - 2,707 1 65,287 65,274 38,175 2,696 35 652 2,020 0 0 0 0 - 0 32 2,675 0 0 2 2,683 4 24 0 0

資料　福井県 道路保全課

14-5．　主　要　道　路　現　況
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 14. 住居・土木建設

平成30年4月1日現在 単位：ｍ，㎡

車 道 車 道 車 道 車 道 車 道 車 道 車 道

19.5m
以 上

13.0m
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未 満
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簡

易
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体

平
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長
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長

福 井 新 ( 停 ) 線  福井新(停)～昭和町17字11 110 0 - 110 0 591 591 490 0 0 0 0 110 0 0 0 - 0 0 0 110 0 0 110 0 0 0 0

八 幡 - 横 越 線  八幡町～砂子田町 5,781 56 - 5,725 0 55,641 40,308 34,612 5 0 0 1,989 2,828 908 0 0 - 236 0 951 4,538 0 0 5,725 0 0 0 0

佐 野 - 山 岸 線  佐野町～山岸 2,578 47 - 2,531 0 23,538 19,459 14,742 1,064 0 0 944 1,587 0 0 0 - 0 0 0 2,531 0 0 2,524 1 7 0 0

大 畑 - 松 岡 線  大畑町30字～北野上町 8,137 176 - 7,961 0 78,299 73,676 47,860 5,025 0 29 4,722 936 5 1,149 1,120 - 0 11 2,845 5,105 0 0 7,352 9 612 0 0

京 善 - 原 目 線  重立町～原目町 2,407 50 - 2,357 0 19,153 14,889 12,557 0 0 0 801 605 30 908 13 - 0 19 0 2,338 0 0 2,316 2 41 0 0

皿 谷 - 大 野 線  皿谷町～大野市 3,860 3,860 - 3,860 0 15,274 13,487 9,666 0 0 0 0 0 0 544 3,316 3,024 3,398 57 0 405 0 0 3,827 9 33 0 0

御 本 丸 ･ 大 手 町 線  大手3丁目801～大手3丁目704 128 0 - 128 0 3,173 3,119 1,821 128 0 0 128 0 0 0 0 - 0 0 128 0 0 0 128 0 0 0 0

山 奥 ･ 九 十 九 橋 線  山奥町15字～つくも1丁目 1,039 0 - 1,039 0 18,426 18,426 9,779 1,039 0 0 1,039 0 0 0 0 - 0 0 1,039 0 0 0 1,039 0 0 0 0

篠 尾 - 出 作 線  篠尾町41字～勝見3丁目 7,409 1,439 - 5,970 0 55,375 47,408 40,476 866 0 0 4,109 1,546 0 151 164 - 0 0 2,150 3,820 0 0 5,956 4 14 0 0

渕 上 - 志 比 口 線  渕上町12字13～志比口町5字6－4 2,236 162 - 2,074 1 31,771 31,498 18,459 1,998 0 76 1,998 0 0 0 0 - 0 0 2,074 0 0 0 2,032 3 42 0 0

東 郷 - 福 井 線  東郷二ヶ町～西木田2丁目 10,674 903 - 9,771 0 146,534 111,797 73,935 4,689 0 237 7,864 1,294 7 369 0 - 0 852 4,613 4,306 1 1 9,734 7 37 0 0

東 郷 - 麻 生 津 線  円成寺町～今市町 4,546 75 - 4,471 0 40,869 35,474 27,665 673 0 0 4,452 19 0 0 0 - 0 14 4,457 0 0 2 4,429 4 42 0 0

三 尾 野 - 別 所 線  三尾野町～別所町 7,427 0 - 7,427 0 120,484 101,498 98,739 6,093 203 889 5,856 0 0 0 0 - 0 0 6,725 702 1 1 7,178 8 249 0 0

上 一 光 大 丹 生 線  上一光町～大丹生町 8,301 0 - 8,301 0 72,757 51,156 42,903 0 0 0 3,710 704 53 2,058 1,776 - 2,257 47 0 5,997 0 0 8,183 11 118 0 0

別 所 朝 日 線  西別所～越前町朝日 239 0 - 239 0 3,247 2,234 1,996 0 0 0 239 0 0 0 0 - 0 0 239 0 0 0 239 0 0 0 0

鯖 江 - 清 水 線  鯖江市神中町～坪谷町 836 0 - 836 0 12,221 7,853 6,089 0 0 0 836 0 0 0 0 - 0 0 836 0 0 0 836 0 0 0 0

鯖 江 - 浅 水 線  徳尾町～浅水町132字10 4,065 50 - 4,015 0 42,974 33,521 27,797 412 0 62 2,413 536 129 875 0 - 0 0 1,864 2,151 1 0 4,015 0 0 0 0

大 土 呂 ( 停 )
下 河 北 線

 大土呂(停)～下河北町 1,776 762 - 1,014 0 7,585 6,422 5,422 0 0 0 393 621 0 0 0 - 0 13 0 1,001 0 0 987 5 27 0 0

徳 光 - 鯖 江 線  徳光町3字52－1～西袋町 2,870 130 - 2,740 0 26,312 20,735 17,514 353 0 0 2,386 354 0 0 0 - 0 374 567 1,799 0 0 2,004 3 119 1 617

鷹 巣 港 線  和布町～蓑町 571 0 - 571 0 4,089 3,577 3,016 0 0 0 170 315 9 77 0 - 0 0 505 66 0 0 571 0 0 0 0

福 井 ( 停 ) 勝 見 線  福井駅～御幸2丁目 1,023 0 - 1,023 1 34,230 34,168 20,050 1,019 99 39 885 0 0 0 0 - 0 38 985 0 0 0 977 2 46 0 0

福 井 - 鯖 江 線  みのり1丁目～上江尻町 7,307 581 - 6,726 3 107,367 104,162 75,726 4,669 2 1,634 5,090 0 0 0 0 - 0 0 6,726 0 0 0 6,632 9 94 0 0

一 乗 谷 朝 倉 氏 遺 跡 東 大 味 線  西新町～東大味町 3,788 0 - 3,788 0 33,029 23,693 19,937 0 0 0 1,882 434 41 612 819 - 837 0 0 2,951 0 0 3,774 3 14 0 0

勝 見 - 稲 津 線  勝見3丁目～荒木新保町59字60－3 3,814 49 - 3,765 0 75,233 35,155 27,655 405 0 25 3,728 12 0 0 0 - 0 0 3,765 0 0 0 3,765 0 0 0 0

本 郷 - 福 井 線  一王寺町～堀ノ宮町 7,957 1,430 0 6,527 0 118,222 58,091 51,138 627 0 36 5,990 501 0 0 0 - 0 627 5,296 604 0 0 5,321 11 579 1 627

三 尾 野 - 鯖 江 線  三尾野町～三尾野町 923 0 - 923 0 6,925 6,405 5,484 0 0 0 819 104 0 0 0 - 0 0 923 0 0 0 923 0 0 0 0

清 水 - 麻 生 津 線  合谷町～大土呂町 8,910 2,484 800 5,626 0 61,935 40,197 32,346 535 0 5 3,583 2,038 0 0 0 - 0 206 2,576 2,844 0 0 5,245 6 139 2 242

福 井 港 線  白方町～白方町 1,428 0 - 1,428 0 30,738 30,468 20,660 1,428 0 1,428 0 0 0 0 0 - 0 0 1,428 0 0 0 1,428 0 0 0 0

ふ く い 健 康 の 森 線  坪谷町～島寺町 2,553 0 - 2,553 0 74,548 31,323 15,207 2,553 0 0 2,553 0 0 0 0 - 0 0 2,553 0 0 0 2,538 2 15 0 0

483,018 76,497 800 409,581 22 5,559,635 4,285,079 3,167,896 150,288 5,613 29,459 263,858 57,921 8,226 29,806 11,219 3,883 9,894 7,619 267,239 124,829 12 18 393,466 446 9,585 18 6,532

資料　福井県 道路保全課

14-5．　主　要　道　路　現　況　（つづき）
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 14. 住居・土木建設

平成30年3月31日現在 市公園　387ヶ所　266.65ha・（県公園） 6ヶ所　104.43ha　　合計　393ヶ所　371.08ha

面 積 面 積 面 積 面 積 面 積 面 積

湊 0.16  木 田 0.08  下 北 野 0.25  ひ え ま き 0.15  荒 川 0.23  

柴 田 0.10  東 明 里 0.10  小 山 谷 0.23  勝 見 0.35  九 頭 竜 0.22  北 四 ツ 居 0.30  

錦 0.26  乾 0.21  福 万 0.26  西 方 西 0.24  浜 0.11  中 島 0.33  

神 明 0.21  松 本 0.16  二 の 宮 0.26  西 方 東 0.27  古 市 0.17  平 岡 0.25  

御 泉 水 0.42  進 放 0.12  幾 久 北 0.25  板 垣 0.22  舟 橋 0.27  杉 の 木 台 0.97  

* 日 之 出 -     稲 荷 0.10  幾 代 0.23  下 馬 0.15  中 藤 0.19  立 花 0.15  

豊 島 0.10  城 東 0.11  上 北 野 0.06  多 郎 丸 0.35  南 四 ツ 居 0.05  希 望 ヶ 丘 0.07  

左 内 0.61  春 日 0.13  渡 0.18  来 光 寺 0.33  問 屋 0.59  丸 山 0.05  

つ く も 0.16  豊 0.09  河 原 0.17  琴 田 0.46  芝 原 0.10  大 江 田 0.16  

照 手 0.14  寿 0.13  社 北 0.08  池 田 0.20  緑 ヶ 丘 0.25  若 杉 浜 0.36  

妙 国 0.15  不 動 0.16  高 木 0.65  六 反 島 0.49  光 0.38  天 池 0.04  

河 南 0.10  桃 園 0.18  道 守 0.16  大 島 0.13  月 見 0.35  豊 岡 0.25  

春 山 0.22  志 比 口 0.21  福 0.06  種 池 0.17  市 場 0.15  三 条 0.23  

田 原 0.33  丹 鳥 0.58  下 荒 井 0.26  商 工 0.12  円 山 0.15  御 蔵 0.25  

尾 上 0.31  北 弘 0.38  八 重 巻 0.10  東 下 野 0.11  北 0.07  北 江 0.28  

松 ヶ 枝 0.30  大 願 寺 0.19  栗 森 0.11  南 明 里 0.19  丸 田 0.18  若 宮 0.25  

白 山 0.14  牧 の 島 0.25  江 守 0.07  西 学 園 0.19  夕 道 0.23  向 田 0.69  

城 勝 0.20  重 藤 0.26  社 中 央 0.34  喜 多 町 0.64  川 田 0.19  江 守 の 里 0.32  

毛 矢 0.35  経 田 0.30  桜 0.26  新 田 塚 0.17  西 端 0.22  花 園 0.28  

緑 0.26  宮 前 0.16  境 0.22  え の は た 0.22  太 田 0.19  * 山 中 -     

有 楽 0.45  西 開 発 0.16  日 光 0.23  亀 田 0.22  金 町 0.29  灯 明 寺 0.40  

三 秀 0.53  西 板 垣 0.06  城 之 橋 0.26  上 森 田 0.19  四 ツ 井 0.22  明 新 0.36  
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面 積 面 積 面 積 面 積 面 積 面 積

ひ ば り 0.20  引 目 0.53  新 堀 北 0.04  流 通 セ ン タ ー 0.43  前 向 0.16  桜 ヶ 丘 山 水 0.10  

ち ど り 0.19  下 荒 井 南 0.19  高 塚 0.09  東 郷 福 田 0.07  ｻ ﾝ ﾗ ｲ ﾌ 花 堂 西 0.04  桜 ヶ 丘 朝 日 0.03  

か も め 0.20  啓 蒙 0.21  ｺ ﾓ ﾝ ﾗ ｲ ﾌ 花 堂 0.06  栃 泉 団 地 0.10  種 池 南 0.06  桜 ヶ 丘 運 動 0.49  

深 町 0.54  鉾 田 0.38  江 端 団 地 2 号 0.08  大 願 寺 2 号 0.04  八 ツ 島 0.08  桜 ヶ 丘 中 央 0.19  

渕 上 0.28  新 保 東 0.16  陽 光 台 0.08  堀 の 宮 0.13  里 別 所 新 町 0.07  ｻ ﾆ ｰ ﾀ ｳ ﾝ 仙 町 0.06  

加 茂 河 原 0.12  堂 前 0.14  大 町 1 号 0.19  青 葉 台 西 0.07  ﾊﾟｰｸｱﾍﾞﾆｭｰみのり 0.20  ｶﾞｰﾃﾞﾝｺｰﾄ川西 0.03  

若 草 0.30  丸 山 中 央 0.44  大 町 2 号 0.18  一 本 木 0.26  東郷駅前ふれあい 0.04  浄 土 寺 団 地 0.02  

若 泉 0.13  丸 山 西 0.20  ｻ ﾝ ﾗ ｲ ﾌ 花 堂 0.07  新 木 田 0.25  大土呂駅前ふれあい 0.11  木 下 団 地 0.03  

水 越 0.19  西 谷 東 0.18  舟 橋 第 ２ 0.13  板 垣 西 0.20  新田塚ふれあい 0.26  小 野 団 地 １ 号 0.02  

高 木 中 央 １ 号 0.25  西 谷 南 0.18  江 尻 ヶ 丘 北 0.20  板 垣 東 0.20  飯 塚 中 央 0.34  小 野 団 地 ２ 号 0.03  

熊 野 0.18  昭 和 町 0.25  江 尻 ヶ 丘 南 0.06  秋 桜 0.18  
ｽﾀｲﾘｯｼｭ・ｽﾃｰｼﾞ
舟 橋

0.04  上 北 野 橘 0.03  

新 田 塚 中 央 0.09  つ く し 野 中 央 0.94  若 茂 0.05  上 伏 東 0.16  西 下 野 西 0.03  ﾎｰﾑﾗﾝﾄﾞ新田塚 0.03  

高 木 中 央 2 号 0.36  つ く し 野 北 0.13  杉 の 木 台 第 3 0.20  み の り 2 丁 目 0.13  ｸ ﾞ ﾘ ｰ ﾝ ﾊ ｲ ﾂ 1号 0.08  西 一 本 木 0.03  

飯 塚 0.31  つ く し 野 西 0.11  三 ツ 屋 0.21  大 瀬 0.06  ｸ ﾞ ﾘ ｰ ﾝ ﾊ ｲ ﾂ 2号 0.18  ひ の き 台 0.14  

久 喜 津 0.13  新 田 塚 元 町 0.04  狐 橋 0.21  新 田 塚 1 丁 目 0.08  ｸ ﾞ ﾘ ｰ ﾝ ﾊ ｲ ﾂ 3号 0.17  渕 ふ れ あ い 0.28  

み の り 中 央 0.15  灯 新 0.08  薬 師 0.27  下 馬 東 0.30  ふ ち 西 0.22  新 渕 町 0.18  

北 前 0.65  寺 前 0.14  小 鳩 0.11  羽 水 0.21  渕 き つ ね 0.10  新 江 守 中 西 0.23  

南 板 垣 0.20  高 柳 新 町 0.06  江 添 0.26  下 森 田 新 町 0.05  花 堂 東 0.02  新 江 守 中 中 央 0.21  

砂 田 0.30  若 栄 0.31  久 保 0.20  新 田 塚 西 部 0.07  新 田 塚 北 0.02  種 池 東 0.25  

沖 田 1 号 0.23  三 郎 丸 団 地 0.05  西 代 0.18  若 栄 団 地 0.05  大 島 台 0.20  江 守 中 中 央 0.22  

沖 田 2 号 0.23  三 郎 丸 0.22  西 浜 0.27  和 田 東 0.26  桜 ヶ 丘 0.15  種 池 西 0.21  

寺 端 0.23  祇 王 0.26  東 窪 0.08  和 田 中 東 0.18  桜 ヶ 丘 三 角 0.17  新堀北ファミリー 0.40  
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若 杉 三 角 0.21  江 守 中 2 号 0.01  ﾆ ｭ ｰ ﾀ ｳ ﾝ 東 郷 0.02  大 和 田 0.25  灯 舟 ひ ま わ り 1.18  足 羽 山 70.43 

福 町 0.30  江 守 中 3 号 0.02  サ ニ ー 0.10  茶 畔 東 0.30  町 屋 1.80  東 山 12.51 

門 前 中 央 0.30  勝 見 吉 野 0.03  灯 明 寺 け や き 0.20  大 和 田 南 0.30  板 垣 中 央 1.90  

門 前 は し だ し 0.03  上 野 団 地 3 号 0.03  舟 橋 新 0.15  ひ の き 台 西 0.02  定 正 1.30  （ 福 井 運 動 ） 28.00 

舞 屋 熊 野 0.19  羽 坂 町 9 字 0.02  
ふれあいターザ

ン
0.17  大 和 田 北 1.00  ち ぐ さ 1.20  東 3.10  

ま い や 西 0.12  羽 坂 0.02  灯明寺どんぐり 0.12  鹿 江 1.10  福井市総合運動 32.97 

大 島 い ぬ い 0.08  ﾌｪﾆｯｸｽﾀｳﾝ羽坂 0.02  灯明寺クスノキ 0.31  中 央 1.80  成 和 2.30  

江 守 中 館 0.05  円 山 元 町 三 角 0.02  か お り 0.18  西 1.40  和 田 中 西 1.00  養 浩 館 庭 園 1.00  

桜 谷 神 社 前 0.03  渕 団 地 0.10  花 堂 中 ２ 丁 目 0.01  南 1.50  ふ ち 中 央 1.52  北 の 庄 城 址 0.14  

三 軒 町 三 角 0.01  ﾎ ｰ ﾌ ﾟ ﾀ ｳ ﾝ 田尻 0.14  高 木 西 １ 号 0.03  山 奥 1.10  若 杉 中 央 1.12  

ニュータウン天池 0.02  清 水 0.40  福 町 三 谷 0.03  和 田 2.10  緑 苑 1.26  （ 福 井 城 址 ） 4.60  

寺 前 新 町 0.03  高 木 睦 0.02  福 井 ハ イ ツ 0.03  開 発 1.90  中 藤 ふ れ あ い 2.10  

下 森 田 さ く ら 0.02  ワ イ ワ イ 0.03  中 藤 新 保 0.02  米 松 1.40  開 発 向 田 1.80  西 墓 地 5.30  

千 年 緑 地 0.03 江 端 団 地 1 号 0.02  チ ビ チ ビ 0.01  西 藤 1.80  兎 越 山 0.26  

森 行 0.03 フレッシュ浅水 0.02  手 寄 0.23  高 木 中 央 1.00  ガレリアポケット 0.02  

大 門 0.01 マイタウン春日 0.02  明 倫 0.48  菅 谷 1.00  御 本 丸 0.26  

花 堂 北 0.03 月 見 三 谷 0.02  大 沢 宅 地 0.01  中 挟 1.00  ｸ ﾞ ﾘ ｰ ﾝ ﾊ ｲ ﾂ 5号 3.90  * 泉 -     

ｺ ﾓ ﾝ ﾗ ｲ ﾌ花堂西 0.02 ﾌﾚｯｼｭﾀｳﾝ新田塚 0.03  志 比 口 北 0.03  北 部 1.10  三里浜ハマナス 5.04  旭 0.08  

清 川 0.19  高 木 西 2 号 0.02  西 谷 池 田 開 発 0.03  森 田 1.00  （ 少 年 運 動 ） 3.90  照 手 0.02  

上 北 野 西 部 桜 0.02  下 中 0.01  居 村 せ せ ら ぎ 0.20  新 保 1.30  （ 幾 久 ） 3.20  渡 0.27  

運動公園4丁目 0.03  上 中 三 谷 0.01  高 柳 土 器 の 丘 0.25  下 馬 中 央 2.50  （ 臨 海 中 央 ） 3.40  足 羽 川 13.98 

江 守 中 1 号 0.02  上 六 条 0.03  大 和 田 西 0.35  西 谷 中 央 1.00  九 頭 竜 川 10.20 

広 場 公 園
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幾 久 0.10  

定 正 0.37  

陽 光 台 0.06  

西 谷 第 一 0.03  

茶 畔 0.02  

（ 三 里 浜 ） 61.40 

西 部 2.50  

注）* … 未供用開始公園 資料　公園課
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緩 衝 緑 地

緑 道
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